eas circumcingo , & fervidam , qua easdem tueor ,  
elocationem nihil vel parvi pendeo .

Ceterum , ego me meo pede metiri scio . Caussam coram omnibus ago . Singularis est Cl. Constantini locus egregius , quo me consulor , eaque me deinceps apologia tutabor . Is in libro Venetiis edito an. 1749 . (Difesa della sentenza , che i fulmini discendono dalle nuvole ) haec illevit : non può mai essere offesa ad un letterato , che altri dimostri fallace una sua opinione ; come non è , che chi è versato in altre materie erudite , non abbia intero lume delle speculative . Non uni dat cuncta Deus . E' la scienza , e l' Erudizione sono Paesi così vasti , Mari cotanto profondi , che non può mai un uomo dotto avversi a male , se qualche cosa le viene dimostrato , ch' ei pria non vide . Il maggiore che abbiano fatto gl' insigni Studiosi , è stato il conoscere le limitate viste dell' umanità , ed il guardarsi dalle seduzioni dell' amor proprio . Et temeritatis nota essem sane inuredus , si Cl. Martorellum hujusmodi dotibus , quae in eo maxime refulgent , carere addubitarem .

In toto Dissertationis hujus decursu opus , *I Fenici primi abitatori di Napoli* , a Duce Michaële Vargas Macciucca nobilissimo , atque ingentis spei Juvene editum , sub Martorelli nominе citatum invenies . Id vero duplice ratione factum est . Et quia in id opus plurimum adlaboravit eruditiss. Martorellius , ut norunt universi , & ut in praefat. pag. VIII , singulari modestia atque ingenuitate Dux ipse fassus est : *Non soffro arrogarmi quello ch' è altrui , ingenaamente paleso , che così creda chiunque amerà leggere questa mia opera , che quanto ci troverà di buono , tutto è di lui , e mio soltanto quello , che ci ravviserà di mal concio , e di cattivo .* Et quia quae in eo opere castiganda censui proprie Martorelliana sunt , atque vivacem Martorellii indolem praefserunt , ut vel oculis capti videbunt , imo plurima totidem verbis prostant in altero Martorelli opere *De Reg. Thec. Calam.* Sed purgationis & querelarum satis .

Quoad ordinem : symmetram rerum compositionem hac in Diatriba offendes , adeo respondent extrema primis , nisi me mei decipit amor , media utrisque , omnia omnibus . Et licet plurima tibimet aliena videantur ,

importuna , & *δύσατα* ; tamen ea si pensitaveris intimus , aut rem confirmant propositam , aut dictorum corollaria sunt , aut in dicendorum gratiam , veluti in antecoenium praejacintur , neutquam vero inter se pugnant , minimeque discordant , sed inter se mutuo conciliantur ordine , & amice cospirant . Ceterum Antiquarii vulgo , quod agitant , argumenti immemores aliena libarunt , aut tractarunt : atque summorum viorum auctoritate fixum ac sanctum est Antiquarios , uti Poetas hanc sibi veniam facilem petere , ac vicissim dare . Ita factitatum quidem est ab Cl. Martorellio , qui ingenti , & quantivis pretii operi , *De Reg. Thec. Calam.* bina & longiora capita adnexuit , quaeque ipse met novit fanequam extranea , & ab suscepso passim argumento se deduci sivit , oblatisque alienis discursibus adhaesit . Sed de his satis . Jam enim tempus est , ut rei argumentum , quod deinceps explicandum supereft , persequamur .